fî terimlerden olan ünsiyet makâmını tevriye oluşturacak şekilde kullanmıştır. İlâhileri şiir

tekniği yönünden zayıf olmakla beraber muhteva yönünden son derece dolu ve mânidârdır.

Bu ilâhilerinde Ünsî'nin hem ifade tarzı hem de işlediği konular bakımından Yûnus Emre (ö.

720/1320[?]) ve Niyâzî-i Mısrî (ö. 1105/1694) çizgisinden yürüdüğü

gözlemlenebilmektedir. Şiirlerinde tasavvufî mefhum, mecâz ve istiareleri sıkça kullanan

Ünsî, Divân'ında birçok şiirde İslâm'ın temel umdelerini şeriat dairesinde ele alarak dinî

muhtevayı da ihmal etmeyip âyet ve hadislerden onlarca iktibas yapmış, Kur'ân-ı Kerîm'de

Alayköşkü yakınlarındaki Aydınoğlu ismiyle anılan Halvetî tekkesinin şeyhi olan Ünsî, 81

sene ömür sürmüş ve 1136/1724 tarihinde Hakk'ın rahmetine kavuşmuştur. Kendi vefatına

tarih düşüren veya konuşmalarında vefat tarihini imâ eden ender mutasavvıflardan bi-

ri olan Ünsî'nin vefâtına dair Hicrî 1136 senesi için düşürdüğü tarihlerden birisi şudur:

"Bildi ömrü târihin oldu Hasen gamdan esen

Bihi ni'am dâr muttakîn evc zihî cây-ı hasen"

Ser-tarîk Mehmed Efendi, Mustafa Ağa, Abdullah Sıdkî Efendi (ö. 1160/1747-48),

A'rec Mustafa Efendi, Pîr Osman Dede Efendi, Hasan-ı Azakî, İbretî Şeyh Mustafa Efendi,

İbrâhim-i Hâs (ö. 1175/1761-62) yetiştirmiş olduğu halifelerdendir. Ünsî’nin halifesi ve

Türk tasavvuf tarihi ve edebiyatı araştırmaları için son derece mühim ve kaynak bir şahsi-

yet olan İbrâhim-i Hâs, aynı zamanda kendi şeyhinin eserlerinin de derleyicisidir. Ünsî'nin

Kelâm-ı Azîz, Sırr-ı Ahadiyyet, Etvâr-ı Seb'a ve Divân'ı olmak üzere 4 eserinin varlığı